[image: D:\Nasait\Герб цв без вольной части.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кривошеино
Томской области

15.05.2025	                                                         № 268

Об утверждении Плана подготовки к отопительному периоду 2025-2026 года на территории Иштанского, Володинского, Петровского, Кривошеинского, Пудовского, Новокривошеинского сельских поселений Кривошеинского района Томской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом Минэнерго России от 13 ноября 2024 года № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», в целях обеспечения своевременной подготовки к отопительному сезону 2025 – 2026гг. на территории Иштанского, Володинского, Петровского, Кривошеинского, Пудовского, Новокривошеинского сельских поселений Кривошеинского района Томской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План подготовки к отопительному периоду 2025-2026 года на территории Иштанского, Володинского, Петровского, Кривошеинского, Пудовского, Новокривошеинского сельских поселений Кривошеинского района Томской области согласно приложению, к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский муниципальный район Томской области.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кривошеинского района Архипова А.М.

Глава Кривошеинского района                                                                                             А.Н. Коломин

Дроздова Ю.С.
8(38251) 2-10-31

МУП «ЖКХ Кривошеинского района», Архипов А.М., Прокуратура

	Приложение
УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации
Кривошеинского района
от 15.05.2025 №268

План подготовки к отопительному периоду 2025-2026 года на территории Иштанского, Володинского, Петровского, Кривошеинского, Пудовского, Новокривошеинского сельских поселений Кривошеинского района Томской области
[bookmark: _GoBack]
Анализ прохождения трех предыдущих отопительных периодов:
	Отопительный сезон
	Продолжительность, сут
	Аварии, несоблюдение температурного графика, аномально низкие температуры

	2022-2023г.г.
	242
	Не было

	2023-2024г.г.
	242
	Не было

	2024-2025г.г.
	242
	Не было

План подготовки к отопительному периоду 2025 – 2026 годов

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1.
	Утверждение порядка (плана) действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения в  муниципальном образовании Кривошеинский муниципальный район Томской области
	01.04.2025
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и безопасности
	Утвержден постановлением Администрации
Кривошеинского района  от 31.03.2025 №187

	2
	Капитальный ремонт (замена котлов) газовой котельной №3 по адресу: Томская область, Кривошеинский район, с.Кривошеино, ул.Коммунистическая, 64/10
	30.11.2025
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и безопасности

	3
	Проведение инструментально-визуального наружного и внутреннего обследования дымовых труб котельных, расположенных по адресу:
-АИТ в с.Новокривошеино, ул.Советская,1в;
-АИТ в с.Новокривошеино, ул.Калинина,14;
-АИТ в с.Новокривошеино, ул.Школьная, 2а;
-АИТ в с.Пудовка, ул.Центральная, 64б;
-АИТ в с.Пудовка, ул.Гагарина,1б.
	01.11.2025
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и безопасности

	3
	Проведение режимно-наладочных испытаний котлов на газообразном топливе в котельных:
-газовая блочно - модульная котельная №1 в с.Кривошеино, ул.Ленина, 31.
	01.11.2025
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и безопасности

	5
	Проведение режимно-наладочных испытаний котлов на газообразном топливе в котельных:
-газовая котельная №3 в с.Кривошеино, ул.Коммунистическая, 64/10 (после проведения работ по замене котлов)
	30.11.2025
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и безопасности

	6
	Проведение технического диагностирования (технического обследования) резервуаров для хранения дизельного топлива котельных, расположенных по адресу:
-АИТ в с.Пудовка, ул.Гагарина,1б;
-газовая блочно -  модульная котельная №1 в с.Кривошеино, ул.Ленина, 31;
-газовая котельная №3 в с.Кривошеино, ул.Коммунистическая, 64/10;
-газовая котельная №4 в с.Кривошеино, пер.Безымянный, 1а.
	01.11.2025
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и безопасности

	7
	Проведение режимно-наладочных испытаний водоподготовительной установки и наладке ВХР для водогрейных котлов, расположенных в котельных по следующим адресам:
-газовая блочно - модульная котельная №1 в с.Кривошеино, ул.Ленина, 31;
-газовая котельная №2 в с.Кривошеино, ул.Зеленая, 42/2;
-газовая котельная №3 в с.Кривошеино, ул.Коммунистическая, 64/10;
-угольная котельная в с.Малиновка, ул.Рабочая, 29;
-угольная котельная в с.Иштан, ул.ул.Школьная, 7.
	01.11.2025
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и безопасности

	8
	Техническое освидетельствование строительных конструкций здания котельной, расположенной по адресу:
-газовая котельная №3 в с.Кривошеино, ул.Коммунистическая, 64/10 (после проведения работ по замене газовых котлов).
	30.11.2025
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и безопасности

	9
	Проверка контура заземления молниезащиты дымовых труб котельных, находящиеся в хозяйственном ведении МУП «ЖКХ Кривошеинского района».
	01.11.2025
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и безопасности

image1.jpeg